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Dragør Tennis 
 
Dato/Tid  2023-03-01, kl. 19.00 
 
Sted   Hollænderhallen, Mødelokale 3+4 
 
Deltagere  Bestyrelsen: 
   Joakim Thörring (Formand), JT 
   Eva Thomsen (Kasserer), ET 

Leif Johnson (Bane- og Anlæg), LJ 
Claes Clevin (Menigt bestyrelsesmedlem), CC 

   Charlotte Gottlieb Thörring (Sekretær), CGT 
   Afbud fra Bestyrelsen: Tore Duvold (Ungdomsudvalg) 
 

 20 medlemmer 
 
1. VALG AF DIRIGENT 
Hans Petersen blev valgt som dirigent og konstaterede efterfølgende, at 
Generalforsamlingen var indkaldt i henhold til klubbens vedtægter. Dermed blev 
Generalforsamlingen erklæret for gyldig.  
 
2. FORMANDENS BERETNING 
2022 blev et skelsættende år for Dragør Tennis, da klubben endelig fik forlænget 
lejekontrakten på Engvej med 30 år. Med kontraktforlængelsen i hånden kan de spændende 
planer for anlæggets udvikling de kommende mange år fortsættes.  
 
Medlemsantallet endte på 617, hvilket er en fremgang på 28 medlemmer set i forhold til 
2021.  
 
2022 var også året, hvor Dragør Tennis påbegyndte en række tiltrængte 
vedligeholdelsesprojekter på anlægget. Eksempelvis nye læhegn, app-styret låsesystem samt 
indkøb af forskellige maskiner og redskaber til vedligehold af banerne.  
 
Klubben lagde atter en gang anlæg til finalestævnet i Danmarks største tennisturnering – 
Sjællandsmesterskaberne. Baner og medlemmer viste sig fra deres bedste side, og 
arrangementet blev en stor succes for såvel spillere som tilskuere. Vi har med vores 2 
vellykkede finalestævner de seneste 3 år bevist, at vi kan håndtere turneringsafvikling i den 
tunge ende af skalaen.  
 
Et par highlights vedr. vores Ungdomsafdeling: 

- Stigning på 6% for unge under 25 år 
- Familietennis konceptet levede ikke op til succesen fra 2021 
- Traditionen tro afholdt vi Dragør Cup i juni 
- 3 uger med sommercamps – deltagerniveau som inden Covid 
- Klubbens 2 bedst juniorer satte sig på Klubmesterskabstitlerne i senior singlerækker 

 
Et par highlights vedr. vores Seniorafdeling: 
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- Flot tilslutning til træningstilbud 
- Motionist træning om formiddagen har fortsat flot tilslutning 
- Klubbens bedste damehold formåede at blive i 2. Div 
- Klubbens bedste herrehold måtte efter en skuffende sæson rykke ned i 3. division 
- Herrer Liga 2 endte sidst i rækken og rykkede ned 
- Klubbens nye herrehold i Liga 4 vandt rækken i overbevisende stil og rykkede op 
- Flot afvikling af årets klubmesterskaber  

 
Dirigent, Hans Petersen ridsede beretningen op, og der kom følgende spørgsmål fra salen: 
 
Banemand og rengørings-m/k – er de fundet? 
Svar fra JT: Begge stillinger er besat. Banemanden er et kendt ansigt, idet det er vores 
træner, Maciek.  
 
Der blev spurgt ind til om der var en mere konkret plan for etablering af RedPlus-banerne.  
Svar fra JT: Det er et af de projekter, som vi gerne vil realisere. Men etableringen af RedPlus-
baner hænger sammen med et nyt vandingsanlæg – ikke kun på de 2 nye baner, men også 
på resten af anlægget. Det ændrer behøvet for finansielle midler drastisk. Såfremt den store 
plan ikke kan realiseres, så vil man naturligvis kigge ind i kun at få etableret de to RedPlus-
dage.  
 
Kunne man starte med at lave bane 8+9 om til RedPlus?  
Svar fra JT: Det kunne man godt, men det vil kun være den næstbedste løsning og pt. ikke 
den løsning som der arbejdes frem efter. Såfremt vi ikke kan løse det store projekt (nyt 
vandingsanlæg på alle baner, lys og RedPlus), så vil etablering af RedPlus-baner naturligvis 
være næste skridt.  
 
Hvad står det helt store projekt i? 
Svar fra LJ: Det store projekt vil koste kr. 2,6 mio. Heraf har vi i Bestyrelsen besluttet, at der 
må bruges 1,0 mio af egne midler. De sidste 1,6 skal finansieres via fonde. Dette arbejde 
varetages i øjeblikket af en ekstern samarbejdspartner.  
 
Hvad med lys på anlægget? Vil det ikke kræve en nabohøring? 
Svar fra LJ/JT: Jo, det vil være en nødvendighed med en nabohøring – ligesom den endelige 
løsning ikke er udtænkt.  
 
Har RedPlus baner samme vandbehov? Og behøver vi så at afvente nyt vandingsanlæg før 
etablering af banerne? 
Svar fra JT: Nej, RedPlus har ikke samme vandingsbehov – og skulle vandingsanlægget ikke 
blive en realitet, så vil etableringsrækkefølgen højst sandsynlig blive lavet om.  
 
Kunne man overveje at optage banklån for at nå de 2,6 mio? 
Svar fra JT: Det vil være en nødløsning – allerhelst vil Bestyrelsen gerne bruge 1,0 mio af 
egne midler og få differencen dækket via fonde/legater.  
 
3. GODKENDELSE AF DET REVIDEREDE REGNSKAB 
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Resultat og Egenkapital 
- Årets resultat blev et overskud på 43 K dkk, hvilket er -360 K dkk under 2021, og -129 

K dkk under årets budget.  
- Egenkapitalen er 2,2 M dkk.  
- Resultatet anses for tilfredsstillende 

 
Indtægter 

- Årets indtægter var 2,0 M dkk, hvilket var -90 K dkk under 2021, og +56 K dkk bedre 
end årets budget.  

- I forhold til budget afspejler indtægterne primært positiv udvikling på såvel 
kontingentindtægter som træningsindtægter.   

 
Omkostninger 

- Årets omkostninger var 2,0 M dkk, hvilket var 261 K dkk mere end 2021, og 189 K 
dkk mere end budgettet.  

- I forhold til budget har omkostningerne været præget af øgede omkostninger til 
vedligehold af såvel baner som anlæg, samt generelle prisstigninger på især IT 
licenser og systemaftaler.  

 
Likviditet 

- Klubbens likviditet ved årsskiftet var på 1,8 M dkk – en forbedring fra 2021 på +0,2 
M dkk.  

 
Budget 2023 

- For 2023 er der budgetteret med et mindre tab på -30 K dkk. Budgettet afspejler 
øgede indtægter i forventning om en mindre stigning i medlemstallet samt øget 
tilslutning til træning og aktiviteter. Omkostningerne for 2023 afspejler 
nødvendigheden af at fortsætte den påbegyndte indsats med at vedligeholde og 
forbedre klubhus og anlæg.   

 
Herefter gennemgik JT medlemssammensætningen i 2022, som pr. 31/12 udgjorde 617: 
50% seniorer / 35% ungdom / 9% passive og andre / 4% familiemedlem / 2% ungseniorer 
 
Spørgsmål fra salen: 
Hvordan står Dragør Tennis’ medlemsudvikling i tråd med øvrige klubber? 
Svar fra JT: Dragør Tennis følger den generelle udvikling. Mange klubber oplever status quo, 
så Dragør Tennis udvikler sig lidt bedre.  
 
Pensionisterne falder ind under seniorer – men det virker ikke til, at der er nogle 
arrangementer/initiativer for den ældre gruppe.  
Svar for JT: Det kræver jo, at der er frivillige til at drive sådanne initiativer. 
 
Vinterkontingent? Kunne det ikke være med til at finansiere nye investinger? 
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Svar fra JT: Et vinterkontingent er med i overvejelser. Men generelt set, så vil en mindre 
kontingentforøgelse ikke få den store konsekvens. Det blev ligeledes foreslået fra salen, at 
der udover vinterkontingent også skulle betales pr. banetime – for at skabe et øget cashflow.  
 
4. GODKENDELSE AF BUDGET SAMT KONTINGENT FOR 2023/2024 
JT gennemgik budgettet for 2023, hvor Bestyrelsen har positive forventninger til 
træningsindtægterne samt en øget tilgang af medlemmer.  
 
Omkostningerne er præget af øgede omkostninger til vedligehold af baner og anlæg.  
 
Kontingentfastsættelse 
Bestyrelsen foreslog, at kontingentsatserne pr. 1/1-2024 ændres til: 
Senior (over 25 år): 1.600 kr 
Ungsenior (19-25 år): 1.200 kr. 
Ungdom (under 19 år): 950 kr.  
Passiv: kr. 125 
 
Spørgsmål fra salen 
Hvorfor stiger ikke alle kontingenttyper med samme procentsats? 
Det affødte en debat omkring gruppen, ”Ungseniorer” – om man eventuelt skulle indføre et 
”studiemedlemsskab” til 400 kr. (uden ret til at booke). 
 
Der blev stemt om etablering af denne nye kontingenttype. Forslaget blev vedtaget. 
 
Der blev stemt om, at seniorer skulle stige med 100 kr. i stil med de øvrige grupper. Dette 
forslag blev ikke vedtaget, og følgende kontingentsatser blev herefter besluttet: 
 
Senior (over 25 år): 1.600 kr 
Ungsenior (19-25 år): 1.200 kr. 
Ungsenior (19-25 år): 400 kr. (uden ret til at booke) – på forsøgsbais 
Ungdom (under 19 år): 950 kr.  
Passiv: kr. 125 
 
5. INDKOMNE FORSLAG 
Bestyrelsen har ikke modtaget nogle forslag. 
 
6. VALG AF OG TIL BESTYRELSE 
På valg i henhold til vedtægterne: 
Kasserer, Eva Thomsen stiller op til genvalg – Eva blev genvalgt. 
 
Bestyrelsen stillede til forslag, at Lars Legaard vælges ind i Bestyrelsen. 
Lars præsenterede kort sig selv, og det blev herefter vedtaget, at Lars træder ind i 
bestyrelsen.  
 
Bestyrelsen stillede til forslag, at Jacob Krogh vælges ind i Bestyrelsen.  
Jacob præsenterede også kort sig selv, og det blev herefter vedtaget, at Jacob træder ind i 
bestyrelsen.  
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Bestyrelsen ser herefter således ud: 
 
Joakim Thörring, Formand  (på valg i lige år) 

Næstformand – pt. vacant (på valg ulige år) 

Eva Thomsen, Kasserer (på valg ulige år) 

Charlotte G. Thörring, Sekretær (på valg lige år) 

Leif Johnson, Bane og klubhus (på valg lige år) 

Tore Duvold, Ungdomsudvalg (på valg lige år) 

Jacob Ulrich Krogh (på valg ulige år) 

Claes Clevin, Medlem (på valg ulige år) 

Lars Legaard, Medlem (på valg i ulige år) 

 

7. VALG AF REVISOR 
På valg: 
Jørgen Lund stiller op til genvalg 
Forslaget blev vedtaget 
 
8. EVENTUELT 
Herefter takkede formanden vores dirigent, Hans Petersen for indsatsen. 
 
Spørgsmål fra salen 
Hvorfor vander man efter spil og ikke før? 
Svar fra JT: Kommer du til banen og den er tør, så skal der vandes. Når du forlader banen, så 
skal der ligeledes vandes – blot for at holde på grus.  
 
Hvorfor afholdes der standerhejsning allerede d. 2. april? 
Svar fra JT: Fordi vi ønsker at komme tidligere i gang med vores aktiviteter – såvel spil som 
træning.  
 
Til sidst blev der opfordret til at møde op til såvel aktivitetsdag som standerhejsning: 
Aktivitetsdag: 26. marts kl. 10.00 
Standerhejsning: 2. april kl. 14.00 
 
Generalforsamlingen blev herefter afsluttet i god ro og orden. 


